[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

   25 августа 2009 года                                                                        №   56-р

с.Большое Нагаткино

О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (прилагается).

2. Возложить полномочия по рассмотрению уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений на комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления МО «Цильнинский район» Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов, образованную постановлением администрации МО «Цильнинский район» от 30.04.2009г. № 366.

3. Руководителям структурных подразделений администрации МО «Цильнинский район», которые выступают в качестве нанимателя в отношении муниципальных служащих:

3.1. в недельный срок разработать и утвердить собственный порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений и образовать соответствующие комиссии;

3.2. ежемесячно представлять информацию о работе по рассмотрению уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений в рабочую группу по профилактике коррупции в органах местного самоуправления на территории МО «Цильнинский район».

4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Цильнинские Новости».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава МО «Цильнинский район»
Х.В. Рамазанов

Приложение к распоряжению администрации МО «Цильнинский район»

 от                         №

Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 15.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Закон) и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Во всех случаях обращения каких-либо лиц к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных действий муниципальный служащий обязан уведомить о данных фактах представителя нанимателя (работодателя) по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.

3. Рассмотрение сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, проводится комиссией (далее - комиссия).

4. Представитель нанимателя (работодателя) обязан уведомить правоохранительные органы о фактах склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений не позднее трех дней с даты регистрации уведомления.

5. В случае выявления и ходе проведения проверки в действиях муниципального служащего признаков правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 9 Закона, комиссией готовятся материалы по увольнению его с муниципальной службы, которые также направляются в соответствующие органы для привлечения муниципального служащего к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений представителем нанимателя (работодателя) ведется Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.

7. Данный Порядок распространяется на муниципальных служащих, в отношении которых нанимателем выступает Глава МО «Цильнинский район», и может быть типовым при разработке аналогичных порядков в структурных подразделениях администрации МО «Цильнинский район», где нанимателями выступают их руководители.

8. Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, в отношении которых нанимателем выступает Глава МО «Цильнинский район», ведется организационно-контрольным отделом администрации МО «Цильнинский район».                               .

Приложение N 1

к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений

(Форма)

Главе МО «Цильнинский район»

 _____________________________

 Уведомление

В  соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской  Федерации  от  25.12.2008  N 273-ФЗ  "О  противодействии   коррупции" я,

____________________________________________________________________,

(Ф.И.О., должность)

настоящим уведомляю об обращении ко мне ___________________________ г.

(дата)

гр. ________________________________ в целях склонения меня к совершению

коррупционных действий, а именно ____________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям)

                                                            Дата. Подпись

 Уведомление зарегистрировано

 в журнале регистрации

 "___"______________________ г. за N ______

 __________________________________________

   (Ф.И.О., должность ответственного лица)

Приложение N 2

к Порядку уведомления

представителя нанимателя

(работодателя) о фактах

обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений

(Форма)

Журнал

учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального

служащего к совершению коррупционных правонарушений

№ п/п
Дата
Ф.И.О. должностного лица, подавшего уведомление
Наименование структурного подразделения
Примечание